Quodq; sub unanimi consensu pectora Regum
In crucis ofores conciliata forent.

Hoc si perficies: nil pax remorabitur illum
Turcica: rescindi, sit pia causa, potest.

In longum non est tempus confecta, priusq̄
Ibimus in Turcas, desinet illa prior.

Fac modo Christicolæ concordēs arma capeffant
In Bizantinis bella gerantur agris.

Gentibus instructi sint terra, per freta: classe.
Victum cum neruo sufficiente ferant.

Bosphorus in primis capiatur Thracius, & sic
Hostibus oclusis impediatur iter.

Hoc non unius bellum præsumitur anni,
Si debet iusta sedulitate geri.

Quod postq̄ fiet, Rex Sarmata pacta remittet,
Sponteq; cum reliquis Regibus hostis erit.

Interea sed quum nihil in commune moueri
Sentit, uult pacis commoditate frui.

Sigismundus
Iulius nomi
nis primus
Rex Polo
niæ &c.

Nec se

S Y L V A

Nec se cum Regnis: quum nemo iuuare procurat,
 Perdere, solus enim ferre tot arma nequit.
 Iam licet a Turcis sit tutus, gens tamen illi
 Taurica cum sociis: nescia pacis: obest.
 Hæc uenit a tumidis toties Mæotidis undis:
 Et magno numero plurima damna facit.
 Et quamuis aliquando fera cum gente pacisci
 Cogitur, obseruat non tamen illa fidem.
 Hinc conductitio fines custode tuetur:
 Et turmas Equitum semper in ære fouet.
 Sic infestatur crebris incurisibus: unde
 Tempora securæ pauca quietis habet.
 Nullius auxilium tamen unq̄ sensit: & hostes
 Numinis innumeros sæpe cecidit ope.
 Regibus hinc prestat multis: prudentia & annis
 Vsu quam longo tempora ferre solent.
 Indeque præteritam: præuiderat ante ruinam:
 Et nisi succurras: iam grauiora: uidet.
 Quare per Christi tibi uiscera supplicat, orbi
 Ut modo languenti: pharmaca tuta, pares.
 Nec mora te tardet: iam limina possidet hostis:
 Si non obsistes, in penetrabile ruet.
 Diuersas igitur mentes, odiisque uicissim
 Flagrantes, certo pacis amore foue.
 Et reminiscaris: que pacis amator: & auctor
 Te Deus in terras, hac ratione dedit.

Si quid

S Y L A

Si quid restat adhuc irarum: bella q̄ ista:

Tempora uel quod idem prisca dedere tibi.

Si quid Gallus adhuc contra prætendit Iberum,

Si quid in hos læsus forte Britannus habet.

Si quid inest aliis ueterisue , nouiue furoris,

Quo iacuit res, heu, publica pressa diu.

Tu pater in natos Clæmensq; piusq; , resoluë,

Et sic concordés duc ad ouile tuum

Cæsar adest præsto, propere, quo iusseris, ibit,

Ante tuos & ob id procidit ille pedes.

Hesperiamq; suam linquens, traiecit ad istam,

Vt ueniens faceret quæ tibi grata forent.

Hoc etiam reliqui facient ex ordine Reges,

Tu modo ne dubita, promere signa iube.

Cæsarís imperii sacra tempora cinge Corona,

Quod si fit, refert, hic uel in urbe, parum.

Tu tecum Romam, non te fert illa q̄ aiunt

Esseq; dicitur hæc, hic ubi Papa manet.

Acrior hinc fiet: Diademate fretus, in hostes,

Quo debetur ei, Turca quod omne tenet.

Conatus adeo sanctos successibus auge,

Vt cepton feruens aggrediatur opus.

Quod si perueniet Germanas fosses ad oras.

Nullus ibi, qui non sponte sequatur, erit.

Hostis ad Euphratis fugiet procul hostia magni,

Cum Græcis rursum Thrax sacra nostra colet.

Si te

S Y L V A

Si tecum retro Tyberis transibit ad undas,
 Hinc & ad Hispanos per mare carpet iter.
 Hostis ad Eridanum furiosa mente feretur,
 Et sua firmabit, fors in Vrbe sacra,
 Hæc prohibere potes, dum tempus, & integra res est
 Vix unq̄ posthac copia talis erit.
 Hoc etiam quum iam cognoscas inelyte Cæsar
 Ut bene perpendas, te tua iura monent.
 Incultis igitur numeris innixa, seorsum
 Ad te contendit flens Elegia loqui
 Da ueniam, durum est feruente dolore tacere,
 Afflicto cordi quem bona causa facit.
 Vera loquar, ter namq; tua uersatus in aula,
 Nunc hic, Sarmatico missus ab orbe, uagor.
 Per mare, per terras, a Gadibus actus ad Eurum,
 Te comitatus ad hoc sum procul usq; solum.
 Hic ubi sublimi populosa Bononia turri,
 Iuncta suo Rheno, tollit ad astra caput.
 Venimus huc, & iam bis cursum luna peregit,
 In Turcas sed adhuc nulla statuta liquent.
 Et quamuis iusto premitur Florentia bello:
 Non minus in Turcas res ea digna foret.
 Austriacis nuper dum grassarentur in oris,
 Multa ferebantur, quæ modo muta, silent.
 Exte q̄ subito natus calor iste refrixit:
 Effectus causa deficiente, docet.

Non tamen ergo puta cæsos, uel forte fugatos:

Dicuntur subito q̄, retulisse pedem.

Et q̄ quassatam propere liquere Viennam,

Innumeros quæ tot pertulit icta globos.

O utinam non sit quod opinor, Vere redibunt,

Hic reditus magni causa timoris erit.

Spera q̄primum sua frigora Bruma remittet

Quumq̄ suum quæret, Daulias ales Itim

Mox ex hybernis, quo concessere reuersi:

Reliquias alia commoditate petent.

Iam didicere, prius quod forsitan defuit illis:

Concita quid nostri militis arma ualent.

Et quibus illa modis tractent, illisq̄ fruuntur:

Ordine quo pedites in statione manent.

Impete quoq̄ solent extra procurrere uallum:

Et qua defendunt, mœnia fracta, manu.

Quid ueles possit, quid eques grauis arma ferendo

Quo ue struant acies, insidiasue modo.

Hæc quum iam noscant, ex omni parte cauebunt

Aptius ad pugnam seq̄; parare scient.